[image: ]

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

28.11.2023 № 65

	р.п. Демянск

	Об утверждении структуры
Администрации Демянского муниципального округа

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 30 Устава Демянского муниципального района Дума Демянского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Демянского муниципального округа.
2. Признать утратившими силу решения Думы Демянского муниципального района:
от 27.10.2022 № 126 «Об утверждении структуры Администрации Демянского муниципального района»;
от 02.02.2023 № 152 «О внесении изменения в решение Думы Демянского муниципального района от 27.10.2022 № 126».
3. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
4. Опубликовать решение в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

	Глава округа А.Н. Сапогов
	Заместитель председателя
[bookmark: _GoBack]Думы Е.И. Егоров

2

аи

	УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Демянского муниципального округа
от 28.11.2023 № 65

СТРУКТУРА
Администрации Демянского муниципального округа

Администрация Демянского муниципального округа формируется Главой Демянского муниципального округа и состоит из Главы муниципального округа, являющегося по должности Главой Администрации муниципального округа, первого заместителя Главы Администрации муниципального округа, заместителей Главы Администрации муниципального округа, управляющего делами Администрации муниципального округа, отраслевых (функциональных) органов, территориальных органов, муниципальных служащих, служащих Администрации муниципального округа, не входящих в состав отраслевых (функциональных) органов и территориальных органов.
К отраслевым (функциональным) органам Администрации Демянского муниципального округа с правом образования юридического лица относятся:
1. Комитет финансов;
2. Комитет по образованию;
3. Управление культуры.
К отраслевым (функциональным) органам Администрации Демянского муниципального округа относятся:
1. Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства;
2. Управление муниципальным имуществом;
3. Управление по экономическому развитию и сельскому хозяйству;
4. Управление по организационным и общим вопросам;
5. Отдел правового обеспечения;
6. Отдел по бухгалтерскому учёту и отчётности;
7. Отдел централизованной бухгалтерии;
8. Отдел записи актов гражданского состояния и архивного дела;
9. Отдел информационного обеспечения;
10. Отдел по работе с кадрами;
11. Отдел по закупкам.
К территориальным органам Администрации Демянского муниципального округа с правом образования юридического лица относятся:
1. Жирковский территориальный отдел;
2. Ильиногорский территориальный отдел;
3. Кневицкий территориальный отдел;
4. Лычковский территориальный отдел;
5. Песоцкий территориальный отдел;
6. Полновский территориальный отдел;
7. Ямникский территориальный отдел.
К специалистам, не входящим в состав отраслевых (функциональных) органов, территориальных органов Администрации Демянского муниципального округа относятся:
главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
главный специалист по мобилизационной подготовке;
главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
___________________________

image1.png